
APRUEBA  ADJUDICACIÓN  Y  SELECCIÓN
DEL  CONCURSO  BECAS  DE
POSTDOCTORADO  EN  EL  EXTRANJERO,
BECAS CHILE, CONVOCATORIA 2017.
RESOLUCION EXENTO Nº: 6102/2017
Santiago  04/09/2017

DOCUMENTO ELECTRONICO

VISTOS:

Lo  dispuesto  en  el  Decreto  Supremo  Nº  491/71  y  en  el  Decreto  Supremo
Nº664/2008,  y  sus modificaciones,  ambos del  Ministerio  de Educación;  Ley Nº
20.981 de Presupuestos del  Sector Público para el año 2017; Ley  19.880,  que
establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los
Órganos de la Administración del Estado y; la Resolución Nº 1600 de 2008, de la
Contraloría General de la República.

CONSIDERANDO:

a. La Resolución Exenta N° 545/2017, que aprobó las bases del CONCURSO
BECAS  DE  POSTDOCTORADO  EN  EL  EXTRANJERO,  BECAS  CHILE,
CONVOCATORIA  2017  (Anexo  1),  modificada  por  la  Resolución  Exenta
N°4491/2017 (Anexo 2).

b. La convocatoria del certamen aludido publicada en el diario El Mercurio (Anexo
3).

c. La Resolución Exenta N° 3907/2017, que designó a los miembros del Comité
de Selección de los CONCURSOS DE BECAS CHILE PARA LOS CONCURSOS DE
BECAS  DEL  PROGRAMA  BICENTENARIO  DE  POSTGRADO,  DEL  DECRETO
SUPREMO  N°  664/08  Y  SUS  MODIFICACIONES,  DEL  MINISTERIO  DE
EDUCACIÓN (Anexo 4).

d. El Acta suscrita por el Comité de Selección de los Concursos de BECAS CHILE,
de fecha 31 de agosto de 2017, que propone el puntaje de corte y el listado
final de los seleccionados del certamen (Anexo 5).

e. La nómina completa de las postulaciones presentadas (Anexo 6); la nómina de
postulaciones declaradas fuera de bases (Anexo 7); nómina de postulantes no
seleccionados (Anexo 8); nómina de postulantes seleccionados (Anexo 9).

f. Que, CONICYT, de acuerdo a sus facultades, a la disponibilidad presupuestaria
existente y a la propuesta del Comité de Selección de los Concursos de BECAS
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CHILE,  ha  determinado  en  3,975  el  puntaje  de  corte  para  el  presente
concurso.

g. Lo informado por el Programa de Formación de Capital Humano Avanzado en
su Memorando N° 15883/2017 (Anexo 10).

h. El Certificado Nº53/2017, del Departamento de Administración y Finanzas de
CONICYT (Anexo 11), que certifica que CONICYT cuenta con la disponibilidad
presupuestaria para la adjudicación del aludido concurso.

i. Las facultades que detenta este Director Ejecutivo en virtud de lo dispuesto en
el Decreto Supremo Nº 491/71 y en el Decreto N° 97/2015.

RESUELVO:

1. APRUÉBASE la adjudicación del CONCURSO BECAS DE POSTDOCTORADO EN
EL EXTRANJERO, BECAS CHILE, CONVOCATORIA 2017.

2. OTÓRGASE  61  becas  para  la  realización  de  un  postdoctorado  a  los
seleccionados individualizados en el Anexo 9, el cual forma parte integrante
de la presente resolución.

3. NOTIFÍQUESE por el Programa de Formación de Capital Humano Avanzado el
resultado del certamen a los seleccionados individualizados en el Anexo 9.

4. CELÉBRENSE los respectivos convenios con los seleccionados individualizados
en el Anexo 9.

5. DÉJESE constancia que, de conformidad con el numeral 10.3 de las bases que
regularon  el  concurso,  aquellos  adjudicados  que  presenten  alguna  de  las
incompatibilidades establecidas en normativa del certamen, se les otorgará la
beca condicionada al cese de dichos impedimentos al momento de la firma del
convenio.

6. IMPÚTESE, por parte del Departamento de Administración y Finanzas, el gasto
que irroga la presente resolución a la cuenta presupuestaria que corresponda.

7. El Oficial de Partes deberá anotar el número y fecha de la presente resolución,
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que la complementa, en el campo “DESCRIPCIÓN” ubicado en el Repositorio
de Archivo Institucional, en el documento digital de las Resoluciones Exentas
N°s 545/2017 y 4491/2017.

8. DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución al Programa de Formación de
Capital  Humano  Avanzado;  Departamento  Jurídico;  Departamento  de
Administración y Finanzas y Oficina de Partes.

9. DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de
reposición en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece
Bases  de  los  Procedimientos  Administrativos  que  rigen  los  Actos  de  los
Órganos  de la  Administración  del  Estado;  sin  perjuicio  de  cualquier  otro
mecanismo de impugnación que establezca el ordenamiento jurídico.

ANÓTESE, REFRÉNDESE, PÚBLIQUESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE

UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD

FECHA 04-09-2017

ITEM 24.01.230

CENTRO DE COSTO BECAS CHILE

ANALISTA EDITH NECULQUEO

CHRISTIAN NICOLAI ORELLANA

Director(a) Ejecutivo

DIRECCION EJECUTIVA

CNO / / RMM / JVP / sqg

DISTRIBUCION:
PEDRO PABLO ROSSI - Abogado(a) - FISCALIA
CARLOS PADILLA - SubDirector(a) Postulación y Selección - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
JOSE MANUEL GAETE - Coordinador(a) de Admisibilidad - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
OFICINA DE - Buzón Oficina de Partes - GESTION DE PERSONAS
ANTONIA JOSEFINA MUJICA - Coordinador(a) Becas Internacionales - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
ANDRES LOPEZ - Coordinador(a) - PROGRAMA FONDEQUIP
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Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y G de la Ley 19.799
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RESULTADO DE SELECCIÓN        

CONCURSO BECAS DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

Convocatoria 2017

    POSTULANTES

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO

1 74180071 MASCULINO ACUÑA ROJAS PEDRO IGNACIO UNIVERSITY OF CALIFORNIA IRVINE

2 74180059 MASCULINO AGUILA PAREDES LUIS MIGUEL UNIVERSITE DE MONTREAL

3 74180020 MASCULINO AHUMADA ESCANDON MANUEL JESUS WELLMAN CENTER FOR PHOTOMEDICINE HARVARD MEDICAL SCHOOL

4 74180086 MASCULINO ALONSO DOS SANTOS MANUEL UNIVERSIDAD DE SEVILLA

5 74180005 MASCULINO APAOBLAZA PUCHI ARIEL GREGORIO VIRGINIA POLYTECHNIC INSTITUTE & STATE UNIVERSITY

6 74180072 FEMENINO ARAUS CARAMORI ERIKA VIVIANA NEW YORK UNIVERSITY

7 74180052 FEMENINO ARAVENA GAETE MARGARITA ERCILIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

8 74180008 MASCULINO AROS ORELLANA DANILO FERNANDO CARDIFF UNIVERSITY

9 74180100 MASCULINO ARZA CONEJEROS ARIEL ALEJANDRO UNIVERSITY OF FLORIDA

10 74180077 MASCULINO ASCENCIO ORMEÑO PEDRO ALEXIS UNIVERSITY OF WARWICK

11 74180054 FEMENINO AVILES FUENTES EVELYN CECILIA HARVARD MEDICAL SCHOOL

12 74180060 MASCULINO AYLWIN RAMIREZ CARLOS FRANCISCO OREGON HEALTH & SCIENCE UNIVERSITY

13 74180082 MASCULINO BAEZA VIRGILIO PABLO EDUARDO
GRUPO DE ESTUDIOS SOBRE INMIGRACION Y MINORIAS ETNICAS (GEDIME) ADSCRITO AL CER-

MIGRACIONES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

14 74180024 FEMENINO BELMAR MELLADO MARTA ESTER UNIVERSIDAD DE ALICANTE

15 74180070 FEMENINO BENAVENTE PEREZ FRANCISCA UNIVERSITY OF CALIFORNIA IRVINE

16 74180006 MASCULINO BILBAO RAMIREZ RODRIGO
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID / INSTITUTO DE HISTORIA DEL CONSEJO SUPERIOR 

DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS CSIC

17 74180104 MASCULINO BRAVO VERA MAURICIO WARSAW UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

18 74180014 FEMENINO BURGOS VIDELA CARMEN GLORIA
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOBRE LA UNIVERSIDAD Y LA EDUCACION DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

19 74180023 FEMENINO CAMPERO DIAZ CECILIA UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA

20 74180036 MASCULINO CANALES JOHNSON ANDRES FERNANDO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE

21 74180081 MASCULINO CARCAMO OYARCE GERARDO MASSACHUSETTS INSTITUTE OF TECHNOLOGY

22 74180108 FEMENINO CARRASCO RIQUELME ANGELA ANDREA UNIVERSITY OF CONNECTICUT

23 74180069 FEMENINO CARRASCO SEGOVIA SARA VICTORIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA

24 74180048 MASCULINO CARREÑO ROJAS PATRICIO ENRIQUE UNIVERSIDAD DE BARCELONA

25 74180010 MASCULINO CATALDO BASCUÑAN LUIS RODRIGO LUND UNIVERSITY

26 74180058 FEMENINO CELEDON NEGHME CONSTANZA LUCIA
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS ESTACION EXPERIMENTAL DEL 

ZAIDIN

27 74180016 MASCULINO CHAMORRO MALDONADO MIGUEL ALEJANDRO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

28 74180044 FEMENINO CLAROS VARGAS MARTHA CARMIÑA BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

29 74180073 MASCULINO CORNEJO OVALLE MARCO ANTONIO INSTITUTO CATALAN DE ODONTOLOGIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA

30 74180056 FEMENINO CORRALES ESCALONA KAREN ELIZABETH ABDUS SALAM INTERNATIONAL CENTRE FOR THEORETICAL PHYSICS

31 74180076 FEMENINO CORTES MORALES SUSANA RINA UNIVERSITY OF LEEDS

32 74180021 MASCULINO CORTES SORUCO GONZALO UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES

33 74180097 MASCULINO COVA SOLAR FELIX UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO

34 74180025 MASCULINO CUENCA CAPA PABLO RODRIGO BOSTON UNIVERSITY

35 74180079 MASCULINO DERPICH MUSA MILAN STEFAN QUEEN'S UNIVERSITY AT KINGSTON

36 74180074 MASCULINO ELGUETA RUIZ ALVARO PATRICIO UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

37 74180012 MASCULINO ESPINAZA SOLAR RICARDO ESTEBAN UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

38 74180049 MASCULINO FERNANDEZ PURATICH HARALD
INSTITUTO UNIVERSITARIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES DE LA 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA

39 74180027 FEMENINO FERNANDOIS VICENCIO DANIELA DEL PILAR UNIVERSITE LILLE-NORD-DE-FRANCE (COMUE)

40 74180067 MASCULINO FIERRO CARRASCO JAIME EDGARDO UNIVERSIDAD DE BARCELONA
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41 74180098 MASCULINO FRUGONE ALVAREZ MATIAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA

42 74180046 MASCULINO FUENTES CHANDIA MIGUEL ANGEL
INSTITUTE OF BIOMATERIALS AT FRIEDRICH-ALEXANDER-UNIVERSITAT ERLANGEN-NURNBERG

43 74180013 MASCULINO GALLEGUILLOS GUAJARDO FELIPE ALBERTO UNIVERSITAT INNSBRUCK

44 74180080 MASCULINO GARCIA VERA CARLOS MAURICIO PORTLAND STATE UNIVERSITY

45 74180018 FEMENINO GARCIA VERGARA CRISTINA JAVIERA UNIVERSITEIT LEIDEN

46 74180001 MASCULINO GUERRA VIO CRISTOBAL ARMANDO UNIVERSITY OF EDINBURGH

47 74180050 MASCULINO GUEVARA OLIVA CARLOS
MRI CENTER OF THE FRENCH ATOMIC ENERGY COMMISSION AFFILIATED TO THE UNIVERSITE 

PARIS-SACLAY

48 74180091 MASCULINO GUTIERREZ ALVAREZ JUAN IGNACIO
QUIANTITATIVE BIOLOGY INSTITUTE AT THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA, BERKELEY

49 74180066 FEMENINO HARO PEREZ KARY GIANNINA CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA

50 74180029 MASCULINO HERSKOVIC MAIDA LUIS ANDRES NYU FURMAN CENTER

51 74180033 MASCULINO HIDALGO GODOY JORGE IGNACIO ISTITUTO DI RICERCHE FARMACOLOGICHE MARIO NEGRI

52 74180011 FEMENINO IRARRAZAVAL CORREA LEONOR MARIA UNIVERSITATSKLINIKUM HEIDELBERG

53 74180062 MASCULINO ISLA MADARIAGA PABLO
INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACION EN ECONOMIA SOCIAL, COOPERATIVISMO Y 

EMPRENDIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE VALENCIA

54 74180105 FEMENINO ISLER SOTO ERIKA MARLENE UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

55 74180103 FEMENINO JEREZ ORTEGA JOSELIN SOFIA MAYO CLINIC

56 74180019 FEMENINO KRAUSHAAR HENRIQUEZ LILITH UNIVERSIDAD DE SAO PAULO

57 74180034 MASCULINO LAGOS ROA LUIS OCTAVIO UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS

58 74180087 MASCULINO LANUZA RILLING FELIPE ANDRES BARLETT SCHOOL OF ARCHITECTURE UNIVERSITY COLLEGE LONDON

59 74180093 MASCULINO LINKER SARAVIA RICARDO DANIEL UNIVERSITY OF BRISTOL

60 74180115 MASCULINO LOEWE YAÑEZ BENJAMIN ANDRES SYRACUSE UNIVERSITY

61 74180109 FEMENINO LORCA CONTRERAS ROMINA ANDREA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

62 74180096 MASCULINO MEZA ALEGRIA GABRIEL ALVARO UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN

63 74180094 MASCULINO MIÑO GALAZ GERMAN ANDRES GOETHE-UNIVERSITAT FRANKFURT

64 74180009 MASCULINO MIRANDA ROJAS RAFAEL FELIPE CITY UNIVERSITY OF NEW YORK

65 74180064 MASCULINO MOLINA OLIVARES MARIO ESTEBAN
CENTRO DE INVESTIGACION ADHUC TEORIA, GENERO, SEXUALIDAD UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA

66 74180078 MASCULINO MONSALVE GUTIERREZ EDUARDO ANDRES
LABORATORY MATIERE ET SYSTEMES COMPLEXES OF THE UNIVERSITE PARIS DIDEROT, PARIS 

VII

67 74180004 MASCULINO MONTEBRUNO BONDI PIERO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE

68 74180035 MASCULINO MONTECINOS FABIO SERGIO RUHR UNIVERSITAT BOCHUM

69 74180114 FEMENINO MORALES OLIVARES ROMMY ROXANA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

70 74180002 FEMENINO MOSCOSO PAVEZ CARMEN PAZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA

71 74180053 MASCULINO NAVARRO MALDONADO ROBERTO ELIAS UNIVERSITY OF CALABRIA

72 74180017 MASCULINO OLIVARES TIRADO PEDRO HELMO LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE

73 74180092 MASCULINO OLIVERO QUINTEROS HECTOR CRISTIAN INRIA SOPHIA ANTIPOLIS MEDITERRANEAN

74 74180045 MASCULINO ORREGO GONZALEZ FRANCISCO ESTEBAN CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

75 74180007 MASCULINO PALMA MOYA SERGIO ANDRES INSTITUT UNIVERSITAIRE DES SYSTEMES THERMIQUES ET INDUSTRIELS IUSTI

76 74180031 MASCULINO PALME MASSIMO RYERSON UNIVERSITY

77 74180030 FEMENINO PAÑITRUR DE LA FUENTE CAROLINA PAZ INSTITUT NATIONAL DE LA RECHERCHE AGRONOMIQUE (INRA)

78 74180068 FEMENINO PAVEZ MORENO CAROLINA ALEJANDRA BERN UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES



RESULTADO DE SELECCIÓN        

CONCURSO BECAS DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

Convocatoria 2017

    POSTULANTES

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO

79 74180015 MASCULINO PEREIRA SALAZAR CLAUDIO ANTONIO GRUPO DE INVESTIGACION PERSONA AMBIENTE ADSCRITO A LA UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA

80 74180101 MASCULINO PEREIRA SOLIS ALDO UNIVERSIDADE DE BRASILIA

81 74180110 MASCULINO PEREZ ARAYA ROBERTO GENARO UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

82 74180063 MASCULINO PEREZ GODOY FERNANDO ALEJANDRO MAX-PLANCK INSTITUT FUR EISENFORSCHUNG

83 74180090 MASCULINO PEREZ PALMA EDUARDO ESTEBAN COLOGNE CENTER FOR GENOMICS UNIVERSITAT ZU KOLN

84 74180047 FEMENINO POBLETE GONZALEZ DENISSE CLAUDIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA

85 74180061 MASCULINO POBLETE VASQUEZ MARIO EDUARDO UNIVERSITEIT GENT

86 74180040 FEMENINO POZO RODRIGUEZ ROCIO ALEJANDRA UNIVERSITY OF STIRLING

87 74180055 FEMENINO RAZETO PAVEZ ALICIA CRISTINA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

88 74180043 MASCULINO RESTOVIC CARVAJAL FRANKO
CENTRO DE BIOTECNOLOGIA Y GENOMICA DE PLANTAS DE LA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 

MADRID

89 74180039 MASCULINO RETAMAL YERMANI RODRIGO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE

90 74180003 MASCULINO REYES CHAMORRO LORENZO ENRIQUE ECOLE POLYTECHNIQUE FEDERALE DE LAUSANNE

91 74180089 MASCULINO RIVERA LILLO GONZALO BERNARDO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE

92 74180022 MASCULINO RIVEROS FERRADA CLAUDIO JAVIER CENTER FOR LATIN AMERICAN RESEARCH AT UNIVERSITY OF AMSTERDAM

93 74180051 FEMENINO ROCK NUÑEZ MARIA ESPERANZA VICTORIA UNIVERSITY OF WELLINGTON

94 74180065 MASCULINO ROJAS ABATTE FELIPE ANGEL CUSTODIO UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON

95 74180112 MASCULINO ROJAS PEDEMONTE JUAN NICOLAS KING'S COLLEGE LONDON

96 74180075 FEMENINO ROJAS SILVA BELEN UNIVERSITEIT UTRECHT

97 74180113 MASCULINO ROMERO ORTH MIGUEL ANGEL UNIVERSITY OF OXFORD

98 74180041 MASCULINO RUBIO APIOLAZA PABLO GEORGETOWN UNIVERSITY

99 74180028 FEMENINO SABANDO ROJAS DORYS SOLEDAD UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

100 74180085 MASCULINO SAEZ ARTEAGA ALBERTO FELIPE UNIVERSIDAD DE BARCELONA

101 74180083 FEMENINO SALAS PEREZ FRANCISCA LORENA CENTRO DE INVESTIGACION EN NUTRICION DE LA UNIVERSIDAD DE NAVARRA

102 74180038 MASCULINO SANDOVAL ACUÑA CRISTIAN ADRIAN INSTITUTE OF BIOTECHNOLOGY  OF THE CZECH ACADEMY OF SCIENCES

103 74180042 FEMENINO SANTANA SAGREDO FRANCISCA ANDREA UNIVERSITY OF OXFORD

104 74180095 FEMENINO SANTIBANEZ AVILA PAMELA ALEJANDRA DESERT RESEARCH INSTITUTE

105 74180102 MASCULINO SILVA MOLINA CARLOS PATRICIO UNIVERSIDAD DE BARCELONA

106 74180057 FEMENINO TRONCOSO ARAOS XIMENA MARISOL UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

107 74180106 MASCULINO TRUJILLO CORREA AQUILES IVAN UNIVERSITY OF CALIFORNIA RIVERSIDE

108 74180088 FEMENINO VALDERRAMA RIOS KATHERINNE OCEAN FRONTIER INSTITUTE AT MEMORIAL UNIVERSITY OF NEWFOUNDLAND

109 74180099 MASCULINO VALDES NORAMBUENA CRISTIAN MILKO CENTRE DE PHILOSOPHIE DU DROIT AT UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN

110 74180026 FEMENINO VALDIVIA VALDIVIA ANDREA DEAKIN UNIVERSITY

111 74180084 MASCULINO VALENZUELA RIVERA LUIS
INSTITUTE FOR NEW ECONOMIC THINKING AT THE OXFORD MARTIN SCHOOL UNIVERSITY OF 

OXFORD

112 74180032 MASCULINO VERA GARCIA RODRIGO ELIZARDO UNIVERSIDAD DE BARCELONA

113 74180037 FEMENINO ZAMBRANO DIAZ ALICIA OLIVIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA

114 74180111 MASCULINO ZAMORA BUGUEÑO CARLOS ROBERTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA SAO PAULO

115 74180107 MASCULINO ZANOCCO LEMP RENZO PAOLO INSTITUTO QUIMICO DE SARRIA UNIVERSIDAD RAMON LLULL
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# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO ESTADO

1 74180072 FEMENINO ARAUS CARAMORI ERIKA VIVIANA NEW YORK UNIVERSITY FUERA DE BASES

2 74180014 FEMENINO BURGOS VIDELA CARMEN GLORIA
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOBRE LA UNIVERSIDAD Y LA EDUCACION 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO
FUERA DE BASES

3 74180073 MASCULINO CORNEJO OVALLE MARCO ANTONIO INSTITUTO CATALAN DE ODONTOLOGIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES

4 74180012 MASCULINO ESPINAZA SOLAR RICARDO ESTEBAN UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FUERA DE BASES

5 74180091 MASCULINO GUTIERREZ ALVAREZ JUAN IGNACIO
QUIANTITATIVE BIOLOGY INSTITUTE AT THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA, 

BERKELEY FUERA DE BASES

6 74180066 FEMENINO HARO PEREZ KARY GIANNINA CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA FUERA DE BASES

7 74180114 FEMENINO MORALES OLIVARES ROMMY ROXANA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FUERA DE BASES

8 74180002 FEMENINO MOSCOSO PAVEZ CARMEN PAZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES

9 74180040 FEMENINO POZO RODRIGUEZ ROCIO ALEJANDRA UNIVERSITY OF STIRLING FUERA DE BASES

10 74180085 MASCULINO SAEZ ARTEAGA ALBERTO FELIPE UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES

11 74180084 MASCULINO VALENZUELA RIVERA LUIS
INSTITUTE FOR NEW ECONOMIC THINKING AT THE OXFORD MARTIN SCHOOL 

UNIVERSITY OF OXFORD
FUERA DE BASES

12 74180037 FEMENINO ZAMBRANO DIAZ ALICIA OLIVIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES
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# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO ESTADO PUNTAJE

1 74180090 MASCULINO PEREZ PALMA EDUARDO ESTEBAN COLOGNE CENTER FOR GENOMICS UNIVERSITAT ZU KOLN NO SELECCIONADO 3,961

2 74180080 MASCULINO GARCIA VERA CARLOS MAURICIO PORTLAND STATE UNIVERSITY NO SELECCIONADO 3,954

3 74180052 FEMENINO ARAVENA GAETE MARGARITA ERCILIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,909

4 74180016 MASCULINO CHAMORRO MALDONADO MIGUEL ALEJANDRO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,885

5 74180057 FEMENINO TRONCOSO ARAOS XIMENA MARISOL UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA NO SELECCIONADO 3,882

6 74180061 MASCULINO POBLETE VASQUEZ MARIO EDUARDO UNIVERSITEIT GENT NO SELECCIONADO 3,848

7 74180088 FEMENINO VALDERRAMA RIOS KATHERINNE OCEAN FRONTIER INSTITUTE AT MEMORIAL UNIVERSITY OF NEWFOUNDLAND NO SELECCIONADO 3,838

8 74180067 MASCULINO FIERRO CARRASCO JAIME EDGARDO UNIVERSIDAD DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,835

9 74180077 MASCULINO ASCENCIO ORMEÑO PEDRO ALEXIS UNIVERSITY OF WARWICK NO SELECCIONADO 3,831

10 74180071 MASCULINO ACUÑA ROJAS PEDRO IGNACIO UNIVERSITY OF CALIFORNIA IRVINE NO SELECCIONADO 3,826

11 74180009 MASCULINO MIRANDA ROJAS RAFAEL FELIPE CITY UNIVERSITY OF NEW YORK NO SELECCIONADO 3,807

12 74180038 MASCULINO SANDOVAL ACUÑA CRISTIAN ADRIAN INSTITUTE OF BIOTECHNOLOGY  OF THE CZECH ACADEMY OF SCIENCES NO SELECCIONADO 3,807

13 74180051 FEMENINO ROCK NUÑEZ MARIA ESPERANZA VICTORIA UNIVERSITY OF WELLINGTON NO SELECCIONADO 3,802

14 74180047 FEMENINO POBLETE GONZALEZ DENISSE CLAUDIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,799

15 74180039 MASCULINO RETAMAL YERMANI RODRIGO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE NO SELECCIONADO 3,774

16 74180058 FEMENINO CELEDON NEGHME CONSTANZA LUCIA
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS ESTACION 

EXPERIMENTAL DEL ZAIDIN
NO SELECCIONADO 3,765

17 74180025 MASCULINO CUENCA CAPA PABLO RODRIGO BOSTON UNIVERSITY NO SELECCIONADO 3,762

18 74180028 FEMENINO SABANDO ROJAS DORYS SOLEDAD UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,757

19 74180060 MASCULINO AYLWIN RAMIREZ CARLOS FRANCISCO OREGON HEALTH & SCIENCE UNIVERSITY NO SELECCIONADO 3,742

20 74180006 MASCULINO BILBAO RAMIREZ RODRIGO
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID / INSTITUTO DE HISTORIA DEL 

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS CSIC
NO SELECCIONADO 3,741

21 74180019 FEMENINO KRAUSHAAR HENRIQUEZ LILITH UNIVERSIDAD DE SAO PAULO NO SELECCIONADO 3,724

22 74180043 MASCULINO RESTOVIC CARVAJAL FRANKO
CENTRO DE BIOTECNOLOGIA Y GENOMICA DE PLANTAS DE LA UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE MADRID
NO SELECCIONADO 3,723

23 74180005 MASCULINO APAOBLAZA PUCHI ARIEL GREGORIO VIRGINIA POLYTECHNIC INSTITUTE & STATE UNIVERSITY NO SELECCIONADO 3,649

24 74180049 MASCULINO FERNANDEZ PURATICH HARALD
INSTITUTO UNIVERSITARIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES DE LA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA
NO SELECCIONADO 3,645

25 74180093 MASCULINO LINKER SARAVIA RICARDO DANIEL UNIVERSITY OF BRISTOL NO SELECCIONADO 3,615

26 74180068 FEMENINO PAVEZ MORENO CAROLINA ALEJANDRA BERN UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES NO SELECCIONADO 3,595

27 74180108 FEMENINO CARRASCO RIQUELME ANGELA ANDREA UNIVERSITY OF CONNECTICUT NO SELECCIONADO 3,558

28 74180045 MASCULINO ORREGO GONZALEZ FRANCISCO ESTEBAN CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS NO SELECCIONADO 3,555

29 74180033 MASCULINO HIDALGO GODOY JORGE IGNACIO ISTITUTO DI RICERCHE FARMACOLOGICHE MARIO NEGRI NO SELECCIONADO 3,511

30 74180105 FEMENINO ISLER SOTO ERIKA MARLENE UNIVERSIDAD DE SALAMANCA NO SELECCIONADO 3,504

31 74180096 MASCULINO MEZA ALEGRIA GABRIEL ALVARO UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN NO SELECCIONADO 3,472

32 74180008 MASCULINO AROS ORELLANA DANILO FERNANDO CARDIFF UNIVERSITY NO SELECCIONADO 3,448

33 74180112 MASCULINO ROJAS PEDEMONTE JUAN NICOLAS KING'S COLLEGE LONDON NO SELECCIONADO 3,346

34 74180074 MASCULINO ELGUETA RUIZ ALVARO PATRICIO UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA NO SELECCIONADO 3,329

35 74180031 MASCULINO PALME MASSIMO RYERSON UNIVERSITY NO SELECCIONADO 3,236

36 74180104 MASCULINO BRAVO VERA MAURICIO WARSAW UNIVERSITY OF TECHNOLOGY NO SELECCIONADO 3,205

37 74180102 MASCULINO SILVA MOLINA CARLOS PATRICIO UNIVERSIDAD DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,163

38 74180094 MASCULINO MIÑO GALAZ GERMAN ANDRES GOETHE-UNIVERSITAT FRANKFURT NO SELECCIONADO 3,151

39 74180107 MASCULINO ZANOCCO LEMP RENZO PAOLO INSTITUTO QUIMICO DE SARRIA UNIVERSIDAD RAMON LLULL NO SELECCIONADO 3,106

40 74180086 MASCULINO ALONSO DOS SANTOS MANUEL UNIVERSIDAD DE SEVILLA NO SELECCIONADO 2,680

41 74180015 MASCULINO PEREIRA SALAZAR CLAUDIO ANTONIO
GRUPO DE INVESTIGACION PERSONA AMBIENTE ADSCRITO A LA 

UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA
NO SELECCIONADO 2,536

42 74180111 MASCULINO ZAMORA BUGUEÑO CARLOS ROBERTO PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA SAO PAULO NO SELECCIONADO 2,529
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1 74180113 MASCULINO ROMERO ORTH MIGUEL ANGEL UNIVERSITY OF OXFORD SELECCIONADO 4,950

2 74180054 FEMENINO AVILES FUENTES EVELYN CECILIA HARVARD MEDICAL SCHOOL SELECCIONADO 4,945

3 74180020 MASCULINO AHUMADA ESCANDON MANUEL JESUS WELLMAN CENTER FOR PHOTOMEDICINE HARVARD MEDICAL SCHOOL SELECCIONADO 4,913

4 74180081 MASCULINO CARCAMO OYARCE GERARDO MASSACHUSETTS INSTITUTE OF TECHNOLOGY SELECCIONADO 4,904

5 74180092 MASCULINO OLIVERO QUINTEROS HECTOR CRISTIAN INRIA SOPHIA ANTIPOLIS MEDITERRANEAN SELECCIONADO 4,901

6 74180029 MASCULINO HERSKOVIC MAIDA LUIS ANDRES NYU FURMAN CENTER SELECCIONADO 4,886

7 74180034 MASCULINO LAGOS ROA LUIS OCTAVIO UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS SELECCIONADO 4,830

8 74180021 MASCULINO CORTES SORUCO GONZALO UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES SELECCIONADO 4,818

9 74180026 FEMENINO VALDIVIA VALDIVIA ANDREA DEAKIN UNIVERSITY SELECCIONADO 4,812

10 74180007 MASCULINO PALMA MOYA SERGIO ANDRES INSTITUT UNIVERSITAIRE DES SYSTEMES THERMIQUES ET INDUSTRIELS IUSTI SELECCIONADO 4,805

11 74180042 FEMENINO SANTANA SAGREDO FRANCISCA ANDREA UNIVERSITY OF OXFORD SELECCIONADO 4,800

12 74180036 MASCULINO CANALES JOHNSON ANDRES FERNANDO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE SELECCIONADO 4,787

13 74180011 FEMENINO IRARRAZAVAL CORREA LEONOR MARIA UNIVERSITATSKLINIKUM HEIDELBERG SELECCIONADO 4,755

14 74180055 FEMENINO RAZETO PAVEZ ALICIA CRISTINA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA SELECCIONADO 4,721

15 74180100 MASCULINO ARZA CONEJEROS ARIEL ALEJANDRO UNIVERSITY OF FLORIDA SELECCIONADO 4,692

16 74180044 FEMENINO CLAROS VARGAS MARTHA CARMIÑA BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY SELECCIONADO 4,690

17 74180065 MASCULINO ROJAS ABATTE FELIPE ANGEL CUSTODIO UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON SELECCIONADO 4,677

18 74180056 FEMENINO CORRALES ESCALONA KAREN ELIZABETH ABDUS SALAM INTERNATIONAL CENTRE FOR THEORETICAL PHYSICS SELECCIONADO 4,653

19 74180076 FEMENINO CORTES MORALES SUSANA RINA UNIVERSITY OF LEEDS SELECCIONADO 4,651

20 74180004 MASCULINO MONTEBRUNO BONDI PIERO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE SELECCIONADO 4,641

21 74180010 MASCULINO CATALDO BASCUÑAN LUIS RODRIGO LUND UNIVERSITY SELECCIONADO 4,641

22 74180013 MASCULINO GALLEGUILLOS GUAJARDO FELIPE ALBERTO UNIVERSITAT INNSBRUCK SELECCIONADO 4,626

23 74180050 MASCULINO GUEVARA OLIVA CARLOS
MRI CENTER OF THE FRENCH ATOMIC ENERGY COMMISSION AFFILIATED TO THE 

UNIVERSITE PARIS-SACLAY
SELECCIONADO 4,620

24 74180089 MASCULINO RIVERA LILLO GONZALO BERNARDO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE SELECCIONADO 4,610

25 74180103 FEMENINO JEREZ ORTEGA JOSELIN SOFIA MAYO CLINIC SELECCIONADO 4,604

26 74180001 MASCULINO GUERRA VIO CRISTOBAL ARMANDO UNIVERSITY OF EDINBURGH SELECCIONADO 4,596

27 74180030 FEMENINO PAÑITRUR DE LA FUENTE CAROLINA PAZ INSTITUT NATIONAL DE LA RECHERCHE AGRONOMIQUE (INRA) SELECCIONADO 4,591

28 74180070 FEMENINO BENAVENTE PEREZ FRANCISCA UNIVERSITY OF CALIFORNIA IRVINE SELECCIONADO 4,538

29 74180078 MASCULINO MONSALVE GUTIERREZ EDUARDO ANDRES
LABORATORY MATIERE ET SYSTEMES COMPLEXES OF THE UNIVERSITE PARIS 

DIDEROT, PARIS VII
SELECCIONADO 4,520

30 74180079 MASCULINO DERPICH MUSA MILAN STEFAN QUEEN'S UNIVERSITY AT KINGSTON SELECCIONADO 4,515

31 74180017 MASCULINO OLIVARES TIRADO PEDRO HELMO LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE SELECCIONADO 4,500

32 74180109 FEMENINO LORCA CONTRERAS ROMINA ANDREA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID SELECCIONADO 4,472

33 74180110 MASCULINO PEREZ ARAYA ROBERTO GENARO UNIVERSIDADE DE SAO PAULO SELECCIONADO 4,459

34 74180075 FEMENINO ROJAS SILVA BELEN UNIVERSITEIT UTRECHT SELECCIONADO 4,424

35 74180106 MASCULINO TRUJILLO CORREA AQUILES IVAN UNIVERSITY OF CALIFORNIA RIVERSIDE SELECCIONADO 4,393

36 74180018 FEMENINO GARCIA VERGARA CRISTINA JAVIERA UNIVERSITEIT LEIDEN SELECCIONADO 4,382

37 74180027 FEMENINO FERNANDOIS VICENCIO DANIELA DEL PILAR UNIVERSITE LILLE-NORD-DE-FRANCE (COMUE) SELECCIONADO 4,381

38 74180087 MASCULINO LANUZA RILLING FELIPE ANDRES BARLETT SCHOOL OF ARCHITECTURE UNIVERSITY COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,376

39 74180046 MASCULINO FUENTES CHANDIA MIGUEL ANGEL
INSTITUTE OF BIOMATERIALS AT FRIEDRICH-ALEXANDER-UNIVERSITAT 

ERLANGEN-NURNBERG
SELECCIONADO 4,372

40 74180003 MASCULINO REYES CHAMORRO LORENZO ENRIQUE ECOLE POLYTECHNIQUE FEDERALE DE LAUSANNE SELECCIONADO 4,341

41 74180059 MASCULINO AGUILA PAREDES LUIS MIGUEL UNIVERSITE DE MONTREAL SELECCIONADO 4,318

42 74180035 MASCULINO MONTECINOS FABIO SERGIO RUHR UNIVERSITAT BOCHUM SELECCIONADO 4,306

43 74180032 MASCULINO VERA GARCIA RODRIGO ELIZARDO UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,304

44 74180024 FEMENINO BELMAR MELLADO MARTA ESTER UNIVERSIDAD DE ALICANTE SELECCIONADO 4,266

45 74180023 FEMENINO CAMPERO DIAZ CECILIA UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA SELECCIONADO 4,256

46 74180101 MASCULINO PEREIRA SOLIS ALDO UNIVERSIDADE DE BRASILIA SELECCIONADO 4,223
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47 74180098 MASCULINO FRUGONE ALVAREZ MATIAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,205

48 74180022 MASCULINO RIVEROS FERRADA CLAUDIO JAVIER CENTER FOR LATIN AMERICAN RESEARCH AT UNIVERSITY OF AMSTERDAM SELECCIONADO 4,175

49 74180064 MASCULINO MOLINA OLIVARES MARIO ESTEBAN
CENTRO DE INVESTIGACION ADHUC TEORIA, GENERO, SEXUALIDAD 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA
SELECCIONADO 4,161

50 74180048 MASCULINO CARREÑO ROJAS PATRICIO ENRIQUE UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,153

51 74180097 MASCULINO COVA SOLAR FELIX UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO SELECCIONADO 4,146

52 74180063 MASCULINO PEREZ GODOY FERNANDO ALEJANDRO MAX-PLANCK INSTITUT FUR EISENFORSCHUNG SELECCIONADO 4,117

53 74180099 MASCULINO VALDES NORAMBUENA CRISTIAN MILKO CENTRE DE PHILOSOPHIE DU DROIT AT UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN SELECCIONADO 4,099

54 74180053 MASCULINO NAVARRO MALDONADO ROBERTO ELIAS UNIVERSITY OF CALABRIA SELECCIONADO 4,091

55 74180069 FEMENINO CARRASCO SEGOVIA SARA VICTORIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,079

56 74180041 MASCULINO RUBIO APIOLAZA PABLO GEORGETOWN UNIVERSITY SELECCIONADO 4,067

57 74180095 FEMENINO SANTIBANEZ AVILA PAMELA ALEJANDRA DESERT RESEARCH INSTITUTE SELECCIONADO 4,059

58 74180083 FEMENINO SALAS PEREZ FRANCISCA LORENA CENTRO DE INVESTIGACION EN NUTRICION DE LA UNIVERSIDAD DE NAVARRA SELECCIONADO 4,058

59 74180062 MASCULINO ISLA MADARIAGA PABLO
INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACION EN ECONOMIA SOCIAL, 

COOPERATIVISMO Y EMPRENDIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE VALENCIA
SELECCIONADO 4,040

60 74180115 MASCULINO LOEWE YAÑEZ BENJAMIN ANDRES SYRACUSE UNIVERSITY SELECCIONADO 3,999

61 74180082 MASCULINO BAEZA VIRGILIO PABLO EDUARDO

GRUPO DE ESTUDIOS SOBRE INMIGRACION Y MINORIAS ETNICAS (GEDIME) 

ADSCRITO AL CER-MIGRACIONES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

BARCELONA

SELECCIONADO 3,975


